Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

Senhor Presidente:

INDICAÇÃONº 104/2021

Alto Paraíso, 01 de outubro de 2021.

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão Municipal competente no
sentido de fazer parceria com os munícipes de nossa cidade e Balneário Porto Figueira

" que estejam interessados em construir calçadas em frente de suas residências, e que o
município doa as despesas com a mão-de-obra.

JUSTIFICATIVA:A presente proposição faz-se necessário, pois temos
várias ruas da nossa cidade como no Balneário Porto Figueira que foram asfaltadas e
não foram construídas as calçadas em frente das residências, devido o alto custo dos
matérias e mão de obra nem todos tem condições de construir. Levando em
consideração os inúmeros de pedidos de nossos munícipes que estão interessados em
construir suas calçadas, solicito o incentivo do poder publico municipal doando a mão
de obra e o proprietário custeando o material o que facilitara em muito para a
construção das referidas calçada e tornar assim a nossa cidade e o Balneário mais
bonito e harmoniosa.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se que
a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

-VI; EADOR-